
Odpowiedź na Zapytanie 2

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak: P-M/Z/ 5358 /2021 Data: 16.11.2021 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym
bez negocjacji  na  ,,Dostawę odczynników do oznaczania równowagi kwasowo-zasadowej wraz  z dzierżawą
2 analizatorów na potrzeby „Pro-Medica" w Ełku Sp. z o. o’’ Znak Sprawy: 5254 / 2021

Na podstawie art. 284 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze
zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji warunków zamówienia wraz
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

PYTANIE nr 1 do punktu 13
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania analizatora pracującego
w oparciu  o  odczynniki  i  płynne  kalibratory  konfekcjonowane  w 2  niezależne  opakowania  oraz  niezależnie
wymieniany pojemnik na odpady oraz bezobsługowe elektrody o żywotności od 12 do 18 miesięcy w zależności
od rodzaju?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 2 do punktu 5 
Czy Zamawiający uzna za spełnienie tego wymogu analizator umożliwiający wykonanie podstawowego panelu
gazometrii pH, pO2, PCO2 z 48ul?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 3 do punktu 7
Czy Zamawiający dopuści analizator z całkowitym czasem pomiaru 2 minut, wyświetlający szybciej sukcesywnie
wykonywane wyniki?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 4 do punktu 12
Czy  Zamawiający  dopuści  wyliczenie  odczynników  umożliwiające  wykonanie  wymaganej  liczby  badań,
z uwzględnieniem stabilności odczynników dla jednego analizatora?"
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza takie wyliczenie odczynników ponieważ jeden analizator jest traktowany
jako główny, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 5 – dot. Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy
Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającej pandemii stanowią okoliczności siły wyższej?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść Istotnych Postanowień Umowy bez zmian.

PYTANIE nr 6 – dot. Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy
Czy  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  wprowadzenie  do  wzoru  umowy  postanowienia  o  dopuszczalności
wprowadzenia w trakcie trwania umowy zamiennika danego produktu wchodzącego w skład przedmiotu umowy,
na  podstawie  pisemnego  zawiadomienia,  bez  konieczności  zawierania  pisemnego  aneksu,  przy  spełnieniu



oczywiście dodatkowych założeń? Propozycja postanowienia poniżej:
„Strony dopuszczają  w trakcie  trwania  umowy zamianę  danego produktu  wchodzącego w skład  przedmiotu
umowy  w  przypadku  zaoferowania  przez  Wykonawcę  odpowiedniego  zamiennika  lub  produktu
zmodyfikowanego,  w szczególności  udoskonalonego,  o  ile  zamiennik  ten  jest  produktem o  właściwościach
równoważnych  bądź  lepszych  w  stosunku  do  zamienianego,  odpowiadających  charakterystyce  pierwotnego
produktu.
W przypadku, gdy nie ulegnie zmianie cena jednostkowa, a tym samym nie wpłynie to na zmianę wynagrodzenia
z tytuły realizacji umowy i jednocześnie zmiana ta jest korzystna dla Zamawiającego, nie wymaga ona zawarcia
pisemnego aneksu, lecz jest skuteczna na podstawie pisemnego zawiadomienia Zamawiającego w tym zakresie
przez  Wykonawcę.  Zmiana  uznawana  będzie  za  skuteczną  w  chwili  otrzymania  przez  Zamawiającego
zawiadomienia, chyba że została wskazana w nim inna data."
Uzasadnienie:
Zmiana  opisana powyżej  jest  korzystna  dla  Zamawiającego  i  może  usprawnić  proces  wprowadzania  zmian
korzystnych  dla  Zamawiającego,  także  po  stronie  wykonawcy,  ponieważ  w  przypadku  zastąpienia  danego
produktu udoskonalonym, wymaga to wprowadzania zmian w bardzo wielu umowach. Dopuszczenie w takich
sytuacjach formy pisemnego zawiadomienia dla skuteczności tej zmiany byłoby racjonalnym postępowaniem.
Odpowiedź: Zamawiający w  § 11 ust. 1 dodaje pkt c) w brzmieniu: „Strony dopuszczają w trakcie trwania
umowy zamianę danego produktu wchodzącego w skład przedmiotu umowy w przypadku zaoferowania przez
Wykonawcę  odpowiedniego zamiennika lub  produktu  zmodyfikowanego,  w szczególności  udoskonalonego,
o  ile  zamiennik  ten  jest  produktem  o  właściwościach  równoważnych  bądź  lepszych  w  stosunku  do
zamienianego, odpowiadających charakterystyce pierwotnego produktu.” Modyfikacja nr 1 z dnia 16.11.2021r.
Załącznika nr 5 do SWZ.

PYTANIE nr 7 – dot. Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy
Czy Zamawiający  jako  administrator  danych osobowych,  które  mogą  znajdować  się  na  aparatach  będących
przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy
o udzielenie  zamówienia  publicznego,  tj.  przyłączenie  do sieci,  dokonywanie  przeglądów,  świadczenie  usług
serwisowych  może  mieć  dostęp  Wykonawca,  wyrazi  zgodę  na  zawarcie  umowy  powierzenia  przetwarzania
danych osobowych? Umowa powierzenia  przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z  Wykonawcą
jako procesorem wg załączonego wzoru.
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie  umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych,
nie mniej jednak informuje, że dane w analizatorach to kody kreskowe próbek, temperatura i ciśnienie tlenu.
Nie wprowadza się tam danych pacjenta.

PYTANIE nr 8 – dot. Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy Par. 2 ust. 5 
Czy Zamawiający wyrazi  zgodę aby termin dostawy analizatora  wynosił  21 dni  od daty podpisania  umowy
a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Modyfikacja nr 1 z dnia 16.11.2021r. Załącznika nr 5 do SWZ. 

PYTANIE nr 9 – dot. Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy Par. 2 ust. 17 pkt 1-2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona
internetowa)?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE nr 10 – dot. Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy Par. 2 ust. 17 pkt 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa ,,bezpłatny’’ na ,,w ramach czynszu dzierżawnego”?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Modyfikacja nr 1 z dnia 16.11.2021r. Załącznika nr 5 do SWZ.

PYTANIE nr 11 – dot. Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy Par. 2 ust. 18 pkt 6 oraz
par. 8 ust. 7
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie wadliwego elementu, a nie
całego aparatu?
Odpowiedź:  Tak,  z  zastrzeżeniem,  że  w  przypadku  dwukrotnej  awarii  głównych  elementów  pomiarowych



Zamawiający wymaga wymiany całego aparatu.

PYTANIE nr 12 – dot. Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy Par. 3 ust. 9 oraz par. 9
ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie „nie dotyczy okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za
dostarczony  towar  ponad  30  dni  licząc  od  terminu  zapłaty.  Wówczas  Wykonawca  będzie  uprawniony  do
powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

PYTANIE nr 13 – dot. Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy Par. 3 ust. 12 -15 
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zmianę  niniejszego  postanowienia  tak,  aby  skorzystanie  z  wykonania
zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych?
Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że
Zamawiający może skorzystać z prawa do wykonania zastępczego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5-
dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”?
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

PYTANIE nr 14 – dot. Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy Par. 6 ust. 1 lit. C 
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zmianę  przesłanki  naliczenia  kary  umownej  za  odstąpienie  „z  przyczyn
zawinionych przez Wykonawcę”?
Uzasadnienie:
Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które
ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik
nie odpowiada.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Modyfikacja nr 1 z  dnia 16.11.2021r. Załącznika nr 5 do SWZ.

PYTANIE nr 15 – dot. Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy Par. 6 ust..4 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody?"
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Modyfikacja nr 1 z  dnia 16.11.2021r. Załącznika nr 5 do SWZ.

PYTANIE nr 16 – dot. Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy Par. 9
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę,  aby  uprawnienie  do  rozwiązania  umowy  przysługiwało  po  bezskutecznym
upływie  dodatkowego  terminu,  nie  krótszego  niż  5  dni  roboczych,  wyznaczonego  w  pisemnym  wezwaniu
Wykonawcy do należytego wykonania umowy?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Modyfikacja nr 1 z  dnia 16.11.2021r. Załącznika nr 5 do SWZ.

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi
 i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ.

Z poważaniem


